3

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2022 № 949
р.п. Шимск

О внесении изменений в примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Администрации Шимского муниципального района, по сфере деятельности «культура»

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации и статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Администрации Шимского муниципального района, по сфере деятельности «культура», утвержденное постановлением Администрации Шимского муниципального района от 31.10.2014 № 980:

1.1. Изложить пункт 3.1. раздела 3 «Оплата труда работников учреждений (за исключением директоров, заместителей директоров и главных бухгалтеров учреждений)» в редакции:

«3.1. Минимальные размеры окладов работников учреждений, занимающих должности служащих (за исключением директоров учреждений, заместителей директоров, главных бухгалтеров учреждений) (далее по разделу работники), в соответствии с профессиональными квалификационными группами (далее - ПКГ), утвержденными приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии» составляют:
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер оклада

(рублей)

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	9619

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	11906

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	13888

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	16202
	»

1.2. Изложить пункт 3.2. раздела 3 «Оплата труда работников учреждений (за исключением директоров, заместителей директоров и главных бухгалтеров учреждений)» в редакции:
«3.2. Минимальные размеры окладов работников в соответствии с ПКГ, утверждёнными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», составляют:

	№ п/п
	ПКГ
	Минимальный размер оклада (руб.)

	1.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»: кассир

(1 квалификационный уровень)
	9317

	2.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»: техник, художник (1 квалификационный уровень)
	10821

	3.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»: Ведущий бухгалтер (4 квалификационный уровень)
	12623

	4.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	14579
	»

1.3. Изложить пункт 3.3. раздела 3 «Оплата труда работников учреждений (за исключением директоров, заместителей директоров и главных бухгалтеров учреждений)» в редакции:

«3.3. Минимальные размеры окладов служащих, осуществляющих профессиональную деятельность в учреждениях, должности которых не отнесены к ПКГ, составляют:
	Наименование должности
	Минимальный размер оклада

(рублей)

	Директор СДК, СК и иных аналогичных учреждений, не отнесенных к группе по оплате труда (вне)
	14579

	Директор СДК и иных аналогичных учреждений, отнесенных к 4 группе по оплате труда
	16036

	Директор СДК и иных аналогичных учреждений, отнесенных к 3 группе по оплате труда
	17637

	Директор СДК и иных аналогичных учреждений, отнесенных ко 2 группе по оплате труда
	19398

	Директор РДК и иных аналогичных учреждений, отнесенных ко 2 группе по оплате труда
	21336

	Художественный руководитель СДК, отнесенных к 4 группе по оплате труда
	14435

	Художественный руководитель СДК, отнесенных к 3 группе по оплате труда
	15873

	Художественный руководитель СДК, отнесенных ко 2   группе по оплате труда
	17462

	Художественный руководитель РДК
	19206

	Заведующий филиалом библиотеки
	14054

	Заведующий детской библиотекой
	16201
	»

1.4. Изложить пункт 4.1. Раздела 4 «Оплата труда работников учреждения, занимающих профессии рабочих» в редакции:

«4.1. Минимальные размеры окладов работников учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее рабочие), устанавливаются с учетом присвоенного им разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее ЕТКС) и составляют:

	Разряд в соответствии с ЕТКС
	Минимальный размер оклада (руб.)

	1 разряд
	7378

	2 разряд
	7651

	3 разряд
	7925

	4 разряд
	8198

	5 разряд
	8470

	6 разряд
	9018

	7 разряд
	9564

	8 разряд
	10111
	»

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Заместитель

Главы администрации-

председатель комитета по

управлению муниципальным

имуществом и экономике                                                              О.В. Архипкова